

### اولین واکنش عراقی‌ها به احتمال دست داشتن یک شرکت مخابراتی در ترور سردار سلیمانی

نماینده ائتلاف فتح در پارلمان عراق به اتهام دست داشتن یک شرکت مخابراتی در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس واکنش نشان داد. به گزارش ایسنا، فاضل جابر، نماینده ائتلاف فتح در پارلمان عراق در گفت و گو

با پایگاه خبری المعلومه در واکنش به اتهام یکی از شرکتهای تلفن همراه عراقی به دست داشتن در ترور سردار سلیمانی و ابومهدی المهندس گفت: همه می دانند که شرکت های تلفن همراه به خصوص در زمینه امنیتی بدون نظارت دولت فعالیت می کنند بنابراین از متهم شدن شرکت مخابراتی عراقی به دست داشتن در ترور فرماندهان پیروزی متعجب نشدیم.

وی تاکید کرد: متأسفانه تمام شرکت‌های تلفن همراه خارجی و داخلی بدون نظارت امنیتی فعالیت می کنند و اگر هم نظارتی باشد ضعیف و غیر جدی است. فاضل جابر خاطر نشان کرد: از دولت می خواهیم از همین الان به فکر تأسیس شرکت تلفن همراه عراقی باشد و قراردادهای خود با شرکت های خارجی را لغو کند.

به گزارش ایسنا، پیش از این پایگاه خبری شفق نیوز به نقل از یک منبع آگاه ادعا کرد که کمیته تحقیق در پرونده ترور ابومهدی المهندس و سردار شهید قاسم سلیمانی اتهاماتی را علیه یک شرکت مخابراتی عراقی مبنی بر دست داشتن در این ترور دریافت کرده است.

این منبع تاکید کرد: کمیته تحقیق در این پرونده اسناد و مدارکی را از برخی رهبران الحشد الشعبی به دست آورده است که بر اساس آن یک شرکت تلفن همراه متهم به دادن اطلاعات تلفن همراه یکی از همراهان المهندس در اختیار فرماندهی ارتش آمریکا در عراق شده است.

این منبع افزود: فرماندهی ارتش آمریکا از طریق این خط تلفن اطلاعات کافی درباره محل حضور المهندس به دیدارش با سردار سلیمانی را به دست آورده و این مساله به روند ترور آن دو شهید کمک کرده است.

### نهضت راه‌سازی برای روستاها همچنان ادامه دارد



وزیر راه و شهرسازی، راه سازی برای مناطق روستایی را از مصادیق محرومیت زدایی دانست و گفت: این نهضت همچنان ادامه دارد.

به گزارش اعتدال ، محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی پس از حضور در کمیسیون عمران مجلس، در جمع خبرنگاران، گفت: هدفگذاری ما تا پایان امسال، آسفالت ۳۵۰۰ کیلومتر دیگر از راه روستایی در کشور است.

وی با بیان اینکه در حوزه ریلی نیز بر توسعه ناوگان و زیرساخت تمرکز داریم، گفت: امیدواریم بتوانیم، با جذب منابع، تا پایان دولت، حداقل دو هزار کیلومتر ریل به خطوط ریلی کشور اضافه کنیم.

اسلامی افزود: هدف ما این است که ظرفیت حمل فعلی را به ۱۰۰ میلیون تن

بار در خطوط راه آهن برسانیم، به همین خاطر قراردادی با صنایع معدنی و فولادی امضا کرده ایم که ارزش آن ۸ هزار میلیارد تومان بوده و قرار است، ظرف سه سال از معدن سنگان به بافق خط دوم ریلی اتصال پیدا کند و ظرفیت ۸ میلیون تن ریلی را به ۱۷ میلیون تن افزایش دهد.

وی، اتصال زندان به چاهار بار در همین راستا دانست و افزود: از اول سال ۹۹ تا امروز توانسته ایم حجم بار از بندر به قطار را ۲۳۰ درصد افزایش دهیم.

وزیر راه و شهرسازی، با بیان اینکه سال گذشته ۷۸۸ واگن و لوکوموتیو از

صنایع داخلی تهیه و به صنعت ریلی اضافه شد که باعث رونق صنایع داخلی شده است، افزود: هدفگذاری ما برای امسال خرید دو هزار واگن و لوکوموتیو دیگر از صنایع داخلی است.

## خاتمه اعتراض کارکنان سهام عدالت در تهران

به دنبال اعتراض دو روزه کارکنان سهام عدالت،

رئیس سازمان

خصوصی‌سازی عصر دیروز

باعدوت از نمایندگان

کارکنان معترضان وعده داد

با مطرح کردن موضوع

امنیت شغلی و پرداخت

موقوفات مزدی کارکنان تعاونی‌های شهرستانی در شوراییالی بورس آن را پیگیری

کند.

به گزارش اعتدال ،اعتراض صنفی جمعی از کارکنان دفاتر سهام عدالت که از سراسر کشور راهی تهران شده و مقابل ساختمان سازمان خصوصی سازی تجمع کرده بودند، عصر روز گذشته (دوشنبه ۱۴ مرداد ماه) خاتمه یافت.

گفته می‌شود: عصر دیروز علیرضا صالح( رئیس سازمان خصوصی سازی)با همراهی آقای دولت آبادی مدیر کل دفتر سهام عدالت بادعوت از نمایندگان کارکنان معترض وعده دادند تا موضوع امنیت شغلی و مطالبات مزدی کارکنان شرکت‌های تعاونی شهرستانی سهام عدالت را با مطرح کردن در شوراییالی بورس پیگیری کنند.

طبق ادعای کارگران: متأسفانه شوراییالی بورس به بدون توجه به فرمان ۸ ماهه‌ای مقام معظم رهبری در خصوص اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی،اخبار در جلسه‌ای که با موضوع آزادسازی سهام عدالت برگزار کردند موصوبه‌ای را به امضاء رسانند که در آن به جز پرداخت مطالبات کارکنان سهام عدالت هیچ تصمیمی در خصوص وضعیت شغلی آنها گرفته نشده بود و در واقع با کنار گذاشتن آنها همگی بیکار شده بودند.

کارکنان دفاتر سهام عدالت می‌گویند: در جلسه مقرر شد مشکلات کارکنان سهام عدالت با ۱۴ سال سابقه کار به هیات وزیران، شورای عالی بورس و شخص وزیر اقتصاد اعلام و نتایج آن به نمایندگان کارکنان سهام عدالت حاضر در جلسه اعلام شود.در عین حال مقرر شد در کوتاه‌ترین فاصله حداکثر تا ده روز آینده نمایندگان منتخب کارکنان دفاتر سهام عدالت یک قرار ملاقات حضوری با وزیر اقتصاد و درایی برای بیان مشکلاتشان داشته باشند.

همچنین در جلسه دیروز تاکید شد مطالبات معوقه کارکنان سهام عدالت اعم از دستمزد معوقه،بیمه سنوات،از سالل ۹۴تا به امروز، اجاره مکان دفاتر و کلیه هزینه های قانونی که مسئولان دفاتر از جیب پرداخت کرده‌اند در اسرع وقت پرداخت شود.

کارکنان دفاتر سهام عدالت در خاتمه تصریح کردند بر همین اساس جدا از همکارانمنان که به نمایندگی از بقیه،پیگیری مطالباتمان را برعهده گرفته‌اند، ما یکی کار دفاتر شهرستان و استان‌های مختلف کشور به تهران آمده بودندا اعتماد به وعده رئیس سازمان خصوصی سازی و مدیر کل دفتر سهام عدالت با پایان دادن به اجتماع صنفی دو روزه خود، همگی راهی محل سکونت و کار خود شدند.

رئیس جمهور با تاکید بر لزوم انسجام،

هماهنگی و همکاری میان همه مسوولان و کارگزاران نظام برای مقابله مؤثر با عملیات جنگ روانی، تحریم و تحریف دشمنان، اظهار داشت: ملت بزرگ ایران، همواره پشتیبان مسوولان نظام و کشور بوده و مطمئنا موفقیت‌ها و پیشرفت‌های عظیم کشور مرهون پشتوانه مردمی و هوشیاری، پایداری و استقامت ملت در برابر توطئه و فشار دشمنان است.

به گزارش اعتدال، حجت‌الاسلام

حسن روحانی روز سه‌شنبه در یکصдо پنجاه و هفتمین جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت، با اشاره به فرامیاشات اخیر مقام معظم رهبری در زمینه اهداف شوم کوتاه مدت بلند مدت دشمنان دیرینه ملت ایران برای جلوگیری از پیشرفت اقتصادی کشور، گفت: بمر این مبنا دو جریان تحریف و تحريم هم‌زمان به دنبال محقق کردن این هدف از طریق توقف حرکت اقتصادی کشور و سیاه نمایی نسبت به دستاوردها و پای‌نست به آینده هستند.

رئیس جمهور نامید کردن مردم و تضعیف رزندگان خط مقدم جبهه نبرد اقتصادی از نمانده‌های عملکرد جریان تحریف در یک جنگ فرساینده، هوشمند و سخت اقتصادی به عنوان ستون پنجم دشمن دانست و افزود: با توجه به آشکار شدن نشانه‌های شکست و عدم موفقیت دشمن در تحقق اهداف اساسی جنگ

## سیاست

روحانی در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت:

## القای ناکار آمدي دولت و تحريف موفقیت‌های بزرگ کشور، محور اصلی جنگ روانی دشمنان علیه ملت ایران است



اقتصادی، القای ناکار آمدي دولت و نظام تحریف توانایی‌ها و انکار یا ضعیف جلوه دادن موفقیت‌های بزرگ کشور و ملت، محور اصلی جنگ روانی دشمنان است. روحانی با اشاره به تلاش جریان مرموز ناامید ساز و تحریف برای مانع تراشی های اقتصادی کشور، گفت: بمر این مبنا دو جریان تحریف و تحريم هم‌زمان به دنبال محقق کردن این هدف از طریق توقف حرکت اقتصادی کشور و سیاه نمایی از دشمنان این ملت و سرزمین بیش از همه شکست خود را شاهدند، ترویج بی‌دربی شایعات، سیاه نمایی از طریق ارائه‌آمار و اطلاعات نادرست و القاء باتوانی و ناکار آمدي و شکاف میان مسوولان و قوای کشور و مهمتر از همه ایجاد فاصله میان مردم و مسوولان، به نوعی حرکت در راستای تحریف توطئه دشمنان علیه کشور ونظام است.رئیس جمهور تاکید کرد: دولت در مدت بیش از دوسال و نیم اعمال فشاری سابقه و جنگ تمام عیار

رئیس جمهور با اشاره به آسیب‌های

سستگین شیوع بیماری کرونا بر اقتصاد جهان و حتی کشورهای پیشرفته و قدرتمند، تصریح کرد: دولت همزمان با نبرد در جبهه تحريم و اعمال فشار اقتصادی، مقابله با بیماری ویرانگر کرونا چه در زمینه پیامدهای اقتصادی و چه در زمینه حفظ سلامت مردم، موفقیت‌های غیر قابل انکار و به اذعان دیگر کشورها پیشرفت‌های چشمگیری داشته است، اما جریان تحریف و تحريم برای انکار و تضعیف این موضوع که یک دستاورد داخلی و بین المللی محسوب می شود، تلاش می‌کند.کنتر روحانی ادامه داد:

مقایسه وضعیت تولید در ایران با سقوط تولید ناخالص داخلی در دیگر کشورها که در اروپا بیش از ۱۰ درصد و در آمریکا بیش از ۳۰ درصد کاهش یافته است، به خوبی نشان می‌دهد که در این ابتدای جپانی، اقتصاد ایران تاب آوری بالاتری را به نمایش گذاشته است.در این جلسه پیشنهاد وزارتخانه‌های امور اقتصادی و دارایی و نفت برای استفاده از ابزارهای متنوع مالی مطرح شد و طراحی‌های انجام شده برای تسریع در عرضه بیشتر و متنوع تر دارایی های مازاد دولت به بورس و همچنین نوآوری و تنوع بخشی به بازار سرمایه و مدیریت منطقی بورس مورد بحث و بررسی قرار گرفت و تصمیمات لازم در خصوص هدایت نقدینگی جامعه به بخش مولد اتخاذ شد.

### شروع باز پرداخت تسهیلات توسط بنگاه‌ها از ابتدای آبان ماه سال جاری

معادن و تجارت (صمت) و تشکیل وزارت گانی و احتمال معرفی ۷ وزیر برای این وزارتخانه‌ها، گفت: قانون اساسی به رییس جمهور اختیار می‌دهد که چنانچه وزارتخانه‌ای فاقد وزیر باشد، برای مدت سه ماه آن وزارتخانه را با سرپرست اداره کند و مدت سرپرستی آقای مدرس خیابانی روز ۲۲ مرداد ۹۹ به پایان می‌رسد.

سخنگوی دولت گفت: چنانچه تا قبل از انقضای مدت مذکور، مجلس به تفکیک وزارت بازرگانی از وزارت صنعت، ماحد تجارت رای دهد، رئیس جمهور دو وزیر به مجلس معرفی می‌کند و در غیر اینصورت یک‌وزیر به مجلس معرفی می‌شود.

ریبعی افزود: قبل از تشکیل دولت دهم ۷ لایحه تیسیر ساختار دولت به مجلس دهم ارائه شد و در این لایحه تشکیل وزارت بازرگانی هم بود، اما متأسفانه مورد توجه قرار نگرفت.

سخنگوی دولت بیان کرد: بعدا خود نمایندگان مجلس دهم به جهت ضرورت، طرح تشکیل وزارت بازرگانی را تصویب رساندند که تبصره یک آن مورد ایراد شورای نگهبان قرار گرفته و در دستور کار مجلس است.

ریبعی خاطر نشان کرد: رییس جمهور موضوع معرفی وزیر را به تفکیک دو وزارتخانه منوط نکرده است و این امر هیچ تأخیری در معرفی وزیر پیشنهادهی در زمان مشخص ایجاد نخواهد کرد.

وی در پاسخ به سوالی مبنی بر اینکه «اعلاو بر ۲۳ هزار میلیارد تومان از مجموع ۷۵ هزار میلیارد تومان تسهیلات کاروانی که به پارانه بگیران تخصیص داده شده، چه میزان از باقی مانده این تسهیلات هزینه شده است و چه مقدار از آن صرف کمک به کسب و کارها شده است و بازپرداخت وام‌هایی که به کسب و کارها داده شده از چه تاریخی آغاز می‌شود و آیا پیش‌بینی شده که تا پایان اسامال چه مقدار از این تسهیلات برمی‌گردد»، گفت: تاکنون درخواست مبلغ ۱۰۳ هزار و ۵۷ میلیارد ریال در قالب تسهیلات از سوی بنگاه‌های ثبت نام شده، تخصیص شده است.

### آیا کارگران صنعتی صاحب خانه می شوند!



کارند و عملا متقاضی مسکن هستند، علاوه بر آن مشکل رفت و آمد به محل کار ند، ناچارند در داخل شهرها ساکن شوند و مسافت طولانی را درآیند و رسیدن به محل کار طی کنند؛ لذاظلی تفاهم‌نامه‌ای با وزارت راه و شهرسازی و در قالب طرح اقدام ملی مسکن بناشد در کنار شهرک‌های صنعتی، واحدهای مسکونی کارگری با هدف تأمین مسکن ارزان قیمت برای کارگران و حل مشکل تردد آنها احداث شود.

او گفت: پیش‌بینی می‌شودحدود ۱۰۰ هزار واحد مسکونی در شهرک‌های صنعتی ایجاد شود و افزود: در گام اول چهار شهرک صنعتی در استان‌های تهران، البرز و قزوین شناسایی شده و ۱۲ استان کشور نیز مقدمات کار آغاز شده است. کمیته مسکن کارگری با مسئولیت معاون استاندار و دبیری اتاق‌های تعاون استانی تشکیل شده و

چهارشنبه ۱۵ مردادماه ۱۳۹۹ – شماره ۳۹۹۸

#### اخبار

### وزارت اطلاعات: شبکه اخلاخل گر بازار ارز شناسایی و منهدم شد



وزارت اطلاعات از شناسایی و انهدام شبکه متخلف ارزی خبر داد و تصریح کرد: اعضای اصلی این شبکه و تعدادی از مرتبطين شبکه مذکور در استان خراسان رضوی بازداشت شدند.

به گزارش روز سه‌شنبه ایرنا، وزارت اطلاعات با صدور اطلاعیه‌ای اعلام کرد: با اقدامات اطلاعاتی و عملیاتی سربازان گمنام امام زمان (عج) شبکه متخلف ارزی که با اغفال برخی افراد و سوء استفاده از کارت‌های بازرگانی آنان، حدود یک میلیارد یورو ارز حاصل از صادرات مربوطه را در اختیار گرفته و در موارد غیر مجاز مصرف و منجر به اتلاف سرمایه ارزی کشور شده شناسایی و با هماهنگی دستگاه قضایی، اعضای اصلی شبکه و تعدادی از مرتبطين شبکه مذکور در استان خراسان رضوی بازداشت شدند.

در این اطلاعیه آمده است: همچنین با وجود گستردگی تخلفات و بررسی اسناد توقیفی، تحقیقات تکمیلی ادامه داشته و احتمال افزایش قابل ملاحظه ارقام تخلفات ارزی شبکه را که در کل کشور فعالیت می کردند متصور است.

وزارت اطلاعات ضمن تقدیر از اهتمام و حمایت‌های دستگاه قضایی، به متخلفان و سوء استفاده کنندگان از کارت‌های بازرگانی هشدار داده و به تجار شریف و صادر کنندگان واقعی توصیه می‌کند به هیچ عنوان از کارت بازرگانی دیگران استفاده نکنند تا ضمن مشارکت در گسترش صادرات کالا‌های غیر نفتی در شرایط کنونی، متهم به تخلف ارزی نشوند و در اسرع وقت نسبت به رفع تعهد ارز حاصل از صادرات خود اقدام کنند.

### دژ پسند: ۹۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در ۴ ماه اول سال وارد بورس شده است



نایب رئیس کمیسیون بر نامه، بودجه و محاسبات مجلس از بررسی موضوع مدیریت نقدینگی و بازار بورس در نشست این کمیسیون با وزیر اقتصاد خبر داد و گفت که بر اساس گزارش ارائه شده حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در چهار ماه اول امسال وارد بازار بورس شده است.

محمد خدابختی در گفت‌وگو با ایسنا، با اشاره به نشست عصر امروز(سه‌شنبه) این کمیسیون در حضور دژپسند وزیر امور اقتصاد و دارایی و معاونانش گفت: در این جلسه متغیرهای اقتصادی و مدیریت نقدینگی در جامعه مورد بررسی قرار گرفت. همچنین بیشتر مباحث مطرح‌ه در این نشست درباره بازار بورس بود که براساس گزارش وزیر اقتصاد و دارایی حدود ۹۰ هزار میلیارد تومان نقدینگی در چهار ماه اول امسال وارد بازار بورس شده است.

وی افزود: اعضای کمیسیون بر نامه و بودجه در ادامه نشست دغدغه‌ها و سوالات خود را درباره بازار بورس اعلام کرده و گفتند، اگر روند صعودی بازار بورس تبدیل به یک وضعیت نزولی شود، امکان بروز تبعات منفی اجتماعی و اقتصادی برای جامعه وجود دارد و باید دولت بویژه وزارت اقتصاد و دارایی برنامه جامعی را برای مدیریت این حوزه داشته باشند.

نماینده مردم الیگودرز ادامه داد: در این جلسه نمایندگان ضمن تاکید بر ضرورت اطلاع‌رسانی صحیح و دقیق نسبت به معاملات و روند کاری بازار بورس توسط دولت به افکار عمومی عنوان کردند که هر کسی که وارد بازار بورس می‌شود باید ریسک آن را هم بپذیرد. همچنین تاکید شد که مدیریت نقدینگی باید به صورتی انجام شود که نقدینگی به سمت بازارهای هدف، طرح‌های عمرانی، تولید، سرمایه در گردش و … هدایت شود، در حالی که متأسفانه شاهد مدیریت ناپهینه نقدینگی در جامعه هستیم.خدابخشتی یادآور شد: کمیسیون بر نامه و بودجه مجلس اکنون در انتظار ارائه برنامه جامع و کاملی درباره مدیریت نقدینگی از سوی وزارت اقتصاد و دارایی است. این جلسات با حضور وزیر اقتصاد و دارایی و معاونانش برای بررسی مدیریت نقدینگی و بازار بورس ادامه خواهد داشت تا به یک راهکار لازم برسیم.

### توافق ایران و چین و چالش‌هایی که در

### آینده برای امریکا ایجاد می شود



نشنال اینترست در گزارشی به توافق ایران و چین پرداخت.

به گزارش ایلنا به نقل از نشنال اینترست، توافق با چین می‌تواند توان اقتصادی ایران را در برابر تحریم‌های امریکا تقویت کند و نفوذ چین در غرب آسیا افزایش دهد. هم‌کاری نزدیک‌تر دو طرف هم می‌تواند منجر به افزایش قدرت نظامی ایران و حضور بیشتر چینی‌ها در منطقه شود. این چالش‌ها و مشکلات بسیاری را طی سال‌های آینده برای امریکا به وجود می‌آورد.

اقتصاد در کشور در واقع مکمل یکدیگر است؛ چراکه چین بزرگ‌ترین واردکننده نفت در جهان و ایران به دنبال خریدارانی است که مایل به نقض تحریم‌های امریکا باشند. ایران هم‌زمان در حوزه زیرساختی از جمله توسعه ریلی و جی ۵ نیازمند نوسازی است و چین این امکان را در اختیارش می‌گذارد. پکن همچنین ایران را به عنوان پیوندی در امتداد کمربند و ابتکار جاده ابریشم جدید، که سین کارینگ را به خاورمیانه متصل می‌کند، می‌بیند. از نظر استراتژیک نیز هر دو کشور واشنگتن را به عنوان یک رقیب می‌بینند. به نظر می‌رسد که توافق فوق آغاز همکاری‌های جدید ایران و چین باشد. عدم اشاره به جزئیات در توافق نامه مهم است اما این توافق با وجود همه ابهاماتش می‌تواند فواید عمده‌ای برای تهران و پکن داشته باشد. صرف‌نظر از آنچه روی کاغذ آمده، همکاری چین و ایران می‌تواند در چندین حوزه مشکلاتی را برای امریکا ایجاد کند. اول اینکه، ادامه انتقال نفت به چین برای تهران پول نقدی فراهم می‌کند که بتواند از زیر بار تحریم‌های امریکا تا حدی خلاصی یابد. دوم بحث سرمایه‌گذاری‌های چین در بنادر استراتژیک ایران است. بنابراین این توافق چالشی برای امریکا است.